
Obec 

Posouzení návrhů  na pořízení 

(pořizovatel) 

Vlastní 

podnět 

Návrhy na pořízení 

+ 

stanovisko pořizovatele 

Lhůta nestanovena 

Rozhodnutí ZO 

o pořízení změny ÚP 

Lhůta nestanovena 

ZO ……………… zastupitelstvo obce 

ÚP ……………… územní plán 

VVnURÚ ………. vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území 

VP ……………… veřejné projednání 

SEA ……………. posouzení vlivů změny ÚP na životní prostředí 

 

Zpráva o 

uplatňování ÚP 

Návrh na pořízení 
(subjekty podle § 44 písmene b) až e) 

stavebního zákona) 

Náležitosti návrhu na pořízení: 

• identifikace navrhovatele 

• důvody pro pořízení změny ÚP 

• návrh obsahu změny ÚP 

• stanovisko orgánu ochrany přírody 

a krajiny 

• stanovisko orgánu SEA 

• návrh úhrady nákladů 

NEBO 

V případě vlastního podnětu obce 

pořizovatel zajistí: 
• stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny 

• stanovisko orgánu SEA 

Lhůta nestanovena 

??? posouzení vlivů na ŽP ??? 

Zpracování VVnURÚ 

(projektant) 

Pokud je požadováno v 

návrhu obsahu změny 

Lhůta nestanovena 

Zpracování návrhu změny ÚP 

(projektant) 

Lhůta nestanovena 

Nařízení 

veřejného projednání 

min. 40 dnů 

Zaslání návrhu změny ÚP 

obci a krajskému úřadu 

min. 30 dnů před VP 

Veřejné projednání 
(koná se v příslušné obci) 

Veřejnost se účastní 

Vyhodnocení 

veřejného projednání 

(pořizovatel + určený zastupitel) 

Lhůta nestanovena 

Námitky a připomínky 

30 dnů 

Stanovisko 

krajského úřadu 

a dotčených orgánů 

min 30 dnů před a 7 dnů po VP 

Zaslání 

stanovisek, popř. připomínek 

krajskému úřadu 

Stanovisko 

krajského úřadu 

max. 30 dnů 

min 30 dnů před a 7 dnů po VP 

Stanoviska DO 

Žádost 

krajskému úřadu 

o vydání potvrzení 

o odstranění nedostatků 

Zaslání 

stanovisek, popř. připomínek 

a námitek orgánu SEA 

Stanovisko 

orgánu SEA 

max. 30 dnů 

Doplnění části odůvodnění 

zpracovaného pořizovatelem 

dle výsledků veřejného 

projednání 

(pořizovatel) 

Lhůta nestanovena 

Dále postup obdobný 

jako u předchozího 

veřejného projednání 

Příprava návrhů usnesení 

(pořizovatel) 

Lhůta nestanovena 

Přezkoumání 

upraveného návrhu změny ÚP 

(pořizovatel) 

Lhůta nestanovena 

Příprava čistopisu změny ÚP 

(projektant) 

Lhůta nestanovena 

Doplnění 

návrhu obsahu změny ÚP 

o požadavek na posouzení vlivů 

na udržitelný rozvoj území 

Podstatná úprava 

návrhu změny ÚP 
(projektant) 

Úprava 

návrhu změny ÚP 
(projektant) 

NEBO 

Lhůta nestanovena 

Stanovisko orgánu SEA 

a orgánu ochrany přírody a krajiny 

max. 30 dnů 

Rozhodnutí ZO o 

vydání změny ÚP 

Nařízení opakovaného 

veřejného projednání 

min. 40 dnů 

Opakované 

veřejné projednání 
(koná se v příslušné obci) 

Veřejnost se účastní 

Námitky a připomínky 

(pouze k částem měněným 

od posledního VP) 

min 30 dnů před a 7 dnů po VP 

Rozhodnutí o námitkách 

a vyhodnocení připomínek 

(pořizovatel + určený zastupitel) 

Lhůta nestanovena 

Potvrzení 

krajského úřadu 

o odstranění nedostatků 

max. 30 dnů 

Zpracoval:    Ing. Michal Měšťan 

Ke dni:          20. 12. 2017 

Městský úřad Třebíč 

Oddělení Úřad územního plánování 

Zpracování úplného znění ÚP 

po této změně 

(projektant) 

Nabytí účinnosti změny ÚP 
Doručení 

změny ÚP a úplného znění ÚP po této změně 

veřejnou vyhláškou 

(obec) 

fialová barva označuje v 

každém případě nutný postup 

zelená barva označuje možný, 

ale ne v každém případě nutný 

postup 

hnědá barva označuje úkony 

obce 

VYSVĚTLIVKY 

POUŽITÉ ZKRATKY 

modrá barva označuje v 

každém případě nutný postup 


